МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ИМЕНИ КАСЬЯНЕНКО АННЫ ФИЛИППОВНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

  “ 21 “ января 20 22 г. № 10

хутор Танцура Крамаренко

 Об организации работы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования

в МБОУ СОШ № 6

 В соответствии с приказом  управления образования администрации

муниципального  образования  Тимашевский район  от  8 января   2022 г.

№ 52 «Об организации работы по введению обновленных  федеральных

государственных образовательных стандартов  начального общего

образования и основного общего образования  в общеобразовательных

организациях Тимашевского района»  и в целях организации работы по

введению обновленных ФГОС начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г.    № 287

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу  по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования

и основного общего образования МБОУ СОШ№ 6  и утвердить его состав

согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в МБОУ

СОШ№ 6  согласно приложению 2.

3. Провести работу по актуализации планов работы школьных

методических объединений учителей начальных классов, учителей-

предметников в части введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования.

4. Осуществлять информирование общественности по вопросам

введения обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов с использованием Интернет-ресурсов, научно-методических

изданий, средств массовой информации.

 5 .  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника директора по учебно-воспитательной работе

Мальченко Антонину Сергеевну.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 6                    М.В. Остапенко

Приложение   № 1

УТВЕРЖДЕНО

 приказом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №

6 имени Касьяненко Анны Филипповны

муниципального образования

Тимашевский район

от « 21» января 2022 г. № 10

СОСТАВ

рабочей группы  по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования МБОУ СОШ№ 6

№

п\п

ФИО  Должность  Роль в рабочей

группе

1 Остапенко Максим

Викторович

директор МБОУ СОШ№ 6 Председатель

рабочей группы

2 Мальченко Антонина

Сергеевна

заместитель директора по

УВР

Заместитель

председателя

рабочей группы

3 Миленина Инна

Викторовна

заместитель директора по

ВР

Член рабочей

группы

4 Быстрых Галина

Владимировна

учитель начальных классов,

руководитель ШМО

Член рабочей

группы

5 Шконда Татьяна Андреевна учитель начальных классов,

руководитель ШМО

Член рабочей

группы

6 Романенко Ксения

Игоревна

учитель английского языка,

руководитель ШМО

Член рабочей

группы

7 Адаменко Ольга Петровна учитель математики,

руководитель ШМО

Член рабочей

группы

8 Фисун Ирина

Александровна

учитель русского языка и

литературы,  тьютер МО

Член рабочей

группы

Директор МБОУ СОШ № 6                      М.В. Остапенко

Приложение   № 2

УТВЕРЖДЕНО

 приказом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 6 имени Касьяненко

Анны Филипповны муниципального образования

Тимашевский район

от « 21» января 2022 г. № 10

ПЛАН

мероприятий (дорожая карта) по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в МБОУ СОШ № 6

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1. Организационно-управленческое обеспечение ФГОС НОО и ООО

1 Участие в мероприятиях Министерства просвещения Российской

Федерации, Академии Минпросвещения России по вопросам  введения

обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего

образования

постоянно  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

2 Участие в мероприятиях министерства  образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, Института развития

образования по вопросам  введения обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования    (далее – ФГОС НОО и

ООО)

постоянно  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

3 Создание рабочей группы по вопросам  введения обновленных ФГОС

НОО и ООО

январь 2022 г. Администрации ОО, рабочая группа

4 Включение в планы школьных методических объединений,

мероприятий по сопровождению  внедрению  обновленных ФГОС НОО

январь 2022г. Администрации ОО, рабочая группа

и ООО

5 Включение в план работы школы мероприятий по наставничеству с

целью  повышения профессионального уровня учителей по вопросам

введения ФГОС

весь период  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

6. Педагогический совет «Цели и задачи школы на 2022 год по введению

ФГОС НОО и ООО»

март 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

7 Рассмотрение на совещании рабочей группы вопроса «О введении

введения обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего

образования    в МБОУ СОШ № 6»

март 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

2. Нормативное обеспечение введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования

1.  Формирование банка нормативно-правовых документов федерального,

регионального, муниципального и школьного уровней

регламентирующих введение обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования

постоянно Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

2. Разработка и утверждение плана мероприятий (дорожной карты) по

введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования

январь 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

3.  Формирование плана-графика по введению   обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования

февраль 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

4.  Разработка и реализация комплекса мероприятий по обеспечению

условий по реализации  ООП НОО и ООО в соответствии с

обновленным ФГОС НОО и ООО

февраль 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

3. Информационное  обеспечения внедрения и реализации   обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования

1. Создание раздела по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования  на официальном сайте

МБОУ СОШ№ 6

январь 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

2.  Организация процессов обратной связи через  мероприятия по

проведению информационно-просветительской работе с родительской

общественностью  по вопросам введения ФГОС НОО и ООО

1 раз  в квартал  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

3.  Изучение методических рекомендаций ГБОУ ИРО КК и МКУ «ЦРО»

по формированию  разделов ООП, оформлению рабочих программ по

учебным предметам, о преподавании учебных предметов

в течение года Администрации ОО, рабочая

группа, руководители ШМО,

педагогические работники

4. Методическое обеспечение введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования

1. Совещания при директоре и заместителе директора по вопросам

сопровождения и оказания методической помощи педагогическим

работникам

в течение года Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

2 Активизация Школьного методического совета с учетом внедрения

обновленных ФГОС НОО и ООО

в течение года Администрации ОО, руководители

ШМО,  педагогические работники

3. Активизация работы школьных методических объединений с учетом

внедрения обновленных ФГОС НОО и ООО

март 2022 Руководители ШМО

4. Участие в обучающих семинарах, научно-практических конференциях,

фестивалях для педагогических работников по введению обновленных

ФГОС НОО и ООО

март 2022 Администрации ОО,

педагогические работники

5.  Участие в семинаре-совещании руководителей ОО «Приоритетные

направления муниципальной системы образования. Обновленные

федеральные государственные стандарты»

март –апрель 2022 Директор ОО

6. Участие в  обучающих семинарах, круглых столах, мастер-классах по

вопросу введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования

март-апрель 2022 Администрации ОО,

педагогические работники

7. Обеспечение использования учителями методических пособий по

учебным предметам

постоянно Администрации ОО,

педагогические работники

8. Организация системной работа по вопросу формирования

функциональной грамотности

постоянно  Администрации ОО,

педагогические работники

9. Участие в семинарах «Разработка ОО адаптированных апрель 2022 Администрации ОО,

образовательных программ в соответствии с ФГОС НОО и ООО с

учетом соответствующих примерных адаптированных  программ

общего образования « ; «Создание специальных условий образования

для обучающихся с ОВЗ с учетом их  особых  образовательных

потребностей

педагогические работники

5. Мониторинговые исследования и формирования оценки качества образования

1 Формирование школьной системы контроля готовности к введению

ФГОС

январь-июнь 2022  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

2 Участие в муниципальном и краевом мониторинге готовности школы к

введению  ФГОС НОО и ООО с учетом потребности в повышении

квалификации и переподготовки педагогических   работников

январь-июнь 2022  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

3 Проведение мониторинга готовности образовательных  организаций к

реализации рабочих программ по предметам в соответствии в ФГОС

НОО и ООО

январь-июнь 2022  Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

4 Обеспечение контроля использования учебников, вошедших в

Федеральный перечень

сентябрь 2022 Администрации ОО, рабочая

группа, педагогические работники

6. Повышение квалификации

1 Повышение квалификации для администрации и педагогических

работников при переходе на обновленные ФГОС НОО и ООО

В течение периода  Администрации ОО,

педагогические работники

Директор МБОУ СОШ № 6                                                                                                М.В. Остапенко

		2022-04-01T13:58:52+0300
	МБОУ СОШ № 6

		2022-04-01T13:59:22+0300
	МБОУ СОШ № 6

		2022-04-01T13:59:57+0300
	МБОУ СОШ № 6